ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº1/2019

Considerando, que o Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio do Peixe, teve suas atividades

prejudicadas, face a não manutenção por parte do Estado de Santa Catarina dos repasses para

custeio e operacionalização, nos anos de 2017 e 2018;

Considerando, as dificuldades de mobilização dos membros e a falta de estrutura que permitisse a

realização das Assembleias Ordinárias do ano de 2018;

Considerando, que no final de 2018, por meio de edital o Estado de Santa Catarina contratou

instituição que irá administrar os recursos de operacionalização do Comitê e que as atividades

foram gradativamente retomadas a partir de janeiro 2019;

Resolve, convocar Assembleia Geral Extraordinária, na forma que segue:

O Presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio do Peixe, instituído pelo

Decreto Estadual n° 2.772, de 09 de agosto de 2001, no uso de suas atribuições e de acordo com o art.

24, II, do Regimento Interno, convoca os membros que representam os Usuários de Água, Sociedade Civil

e Órgãos Públicos, bem como o público em geral, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária a

realizar-se no dia 26 de março de 2019, tendo como local o Auditório do Bloco V, Campus I da

Universidade do Oeste de Santa Catarina – UNOESC, na cidade de Joaçaba, em primeira convocação

às 14h00min com a presença de metade mais um dos seus representantes ou em segunda convocação, meia

hora após com no mínimo 1/3 dos seus integrantes, conforme disciplina o art. 14 do Regimento Interno,

para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Eleições da Diretoria e Comissão Consultiva para o biênio 2019/2020;

2. Posse da Diretoria e Comissão Consultiva eleitas;

Joaçaba, 27 de Fevereiro de 2019

ANDREI GOLDBACH

Presidente

COMITÊ DE GERENCIAMENTO DA BACIA

HIDROGRÁFICA DO RIO DO PEIXE